ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 12 de agosto de 2022 – ANO X -|Nº 5340– Lei nº 3.357/2013

Secretaria Municipal de Saúde

Portaria nº 34/2022

“DISPÕE  SOBRE  O  HORÁRIO  DE
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  SAÚDE  E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Secretário  Municipal  de  Saúde  de  Caratinga,  Estado  de  Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais, em especial do disposto no artigo
19, inciso I,  da Lei  Municipal  nº 3.463/2014, c/c artigo 2º, do Decreto
Municipal nº 015, de 07/01/2021, cuja ementa é: “Delega competência e
estabelece  responsabilidades aos secretários municipais, e dá outras
providências”;

Considerando  a  necessidade  de  adequação  do  horário  de
funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde para equiparar as demais
repartições públicas  da  pasta, com objetivo de organização e
funcionamento da Administração Municipal, respeitando-se as regras
básicas de prestação de serviços a coletividade;

Considerando a obrigatoriedade de observância aos princípios que
regem a administração pública: legalidade, impessoalidade, moralidade,
publicidade e eficiência,

RESOLVE:
Art. 1°- Fica estabelecido o horário de funcionamento da Secretaria

Municipal de Saúde, com início do expediente das 07:00h às 17:00h, com
intervalo das 11:00h às 13:00h para almoço.

Art. 2º - O não cumprimento da jornada diária estabelecida no art.
1º, desta portaria implicará sanções legais ao servidor inassíduo.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 15 de Agosto de
2022.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

           Caratinga – MG, 12 de agosto de 2022.

                                        Gilberto Evangelista de Oliveira
                                Secretário Municipal de Saúde

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 1 de 6

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 12 de agosto de 2022 – ANO X -|Nº 5340– Lei nº 3.357/2013

Secretaria de Planejamento e Fazenda
Superintendência de Contratos e Licitações

MUNICÍPIO  DE  CARATINGA/MG  -  Extrato  de  Resultado  –  Pregão  Presencial

039/2022.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  placas

automotivas  para atender as demandas da  frota Municipal.  Certame considerado

DESERTO,  pelo  não  comparecimento  de  interessados.  Mais  informações  no  (33)

3329-8023 /  8019.  Caratinga/MG,  25  de julho de  2022.  Bruno César  Veríssimo

Gomes– Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Adendo ao Edital – Pregão Presencial

039/2022.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  placas

automotivas para atender as demandas da frota Municipal. ABERTURA: 25/08/2022

as 15h00min. O adendo ao edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no

site:  www.caratinga.mg.gov.br.  Mais  informações  no  (33)  3329-8023  /  8019.

Caratinga/MG, 12 de agosto de 2022. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro.

MUNICÍPIO  DE  CARATINGA/MG  -  Extrato  de  Resultado  –  Pregão  Presencial

043/2022. Objeto: Aquisição de extintores para atender a necessidade de cada setor

Municipal  perante  levantamento  Técnico  da  Segurança  do  Trabalho.  Certame

considerado DESERTO, pelo não comparecimento de interessados. Mais informações

no  (33)  3329-8023 /  8019.  Caratinga/MG,  11  de  agosto  de  2022.  Bruno  César

Veríssimo Gomes– Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Adendo ao Edital – Pregão Presencial

043/2022. Objeto: Aquisição de extintores para atender a necessidade de cada setor

Municipal  perante  levantamento  Técnico  da  Segurança  do  Trabalho.  ABERTURA:

25/08/2022 as 10h00min. O adendo ao edital encontra-se à disposição na sede da

Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023

/  8019.  Caratinga/MG,  12  de agosto  de  2022.  Bruno  César  Veríssimo Gomes  –

Pregoeiro.

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 2 de 6

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 12 de agosto de 2022 – ANO X -|Nº 5340– Lei nº 3.357/2013

MUNICÍPIO  DE  CARATINGA/MG  -  Extrato  de  Resultado  –  Pregão  Presencial

066/2022. Objeto: Aquisição de testes, para avaliação psicológica infantil dos alunos

que  frequentam  o  CEMAEE. Certame  considerado  DESERTO,  pelo  não

comparecimento  de  interessados.  Mais  informações  no  (33)  3329-8023  /  8019.

Caratinga/MG, 10 de agosto de 2022. Bruno César Veríssimo Gomes– Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Adendo ao Edital – Pregão Presencial

066/2022. Objeto: Aquisição de testes, para avaliação psicológica infantil dos alunos

que frequentam o  CEMAEE. ABERTURA: 25/08/2022 as 14h30min.  O adendo ao

edital  encontra-se  à  disposição  na  sede  da  Prefeitura  e  no  site:

www.caratinga.mg.gov.br.  Mais  informações  no  (33)  3329-8023  /  8019.

Caratinga/MG, 11 de agosto de 2022. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 037/2022.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Computadores, equipamentos

de  sonorização  e  Eletroeletrônicos  para  atender  a  necessidade  de  todas  as

Secretarias. ABERTURA: 31/08/2022 as 09h00min. O edital encontra-se à disposição

na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33)

3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 11 de agosto de 2022. Bruno César Veríssimo

Gomes – Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 041/2022.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e suprimentos

de  informática  para  atender  a  todas  as  Secretarias  da  Prefeitura  Municipal  de

Caratinga. ABERTURA: 01/09/2022 as 09h00min. O edital encontra-se à disposição

na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33)

3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 12 de agosto de 2022. Bruno César Veríssimo

Gomes – Pregoeiro.

MUNICÍPIO  DE  CARATINGA/MG  -  Extrato  da  Ata  de  Registro  n°  0146/2022,

147/2022,  148/2022,  149/2022,  150/2022– Pregão  Presencial  Registro  de  Preço

046/2022. Objeto: aquisição de medicamentos para atender diversas demandas da

secretaria municipal de saúde.  Vencedores com menor preço; DENTAL BH BRASIL

COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTO-MÉDICO-HOSPITLAR EIRELI - EPP, inscrita no

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 3 de 6

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 12 de agosto de 2022 – ANO X -|Nº 5340– Lei nº 3.357/2013

CNPJ: 31.401.798/0001-07 – valor global de R$  254.989,98 (Duzentos e Cinquenta

e  Quatro  Mil  Novecentos  e  Oitenta  e  Nove  Reais  e  Noventa  e  Oito  Centavos);

DENTAL SUL AMÉRICA COMERCIAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 02.375.705/0001-

19– valor global de R$  60.510,20 (Sessenta Mil Quinhentos e Dez Reais e Vinte

Centavos);  DINIZ  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  E

ODONTOLÓGICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 12.092.335/0001-66 – valor global

de R$  35.255,90 (Trinta e Cinco Mil Duzentos e Cinquenta e Cinco Reais e Noventa

Centavos);  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  E  EQUIPAMENTOS  ODONTOLÓGICOS

LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 05.199.015/0001-44– valor global de R$ 237.577,27

(Duzentos e Trinta e Sete Mil Quinhentos e Sententa e Sete Reais e Vinte e Sete

Centavos);  F  V P COELHO -  EPP,  inscrita no CNPJ: 26.294.192/0001-80 – valor

global de R$ 253.369,80 (Duzentos e Cinquenta e Três Mil, Trezentos e Sessenta e

Nove Reais e Oitenta Centavos);Prazo de doze meses Caratinga/MG, 06 de Julho de

2022. Erick Gonçalves Silva – Secretário Municipal de Saúde.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato da Ata de Registro n° 0145/2022– Pregão

Presencial  Registro  de  Preço  049/2022.  Objeto:  aquisição  de ração  (gato),  fubá

grosso, comedouro e corda, para atender a secretaria municipal de saúde. Vencedor

com menor preço: 3S COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 39.596.414/0001-60 -

Valor Global 11.473,70 (Onze Mil Quatrocentos e Setenta e Três Reais e Setenta

Centavos);  Prazo  de  doze  meses  Caratinga/MG,  05  de  julho  de  2022.  Erick

Gonçalves Silva – Secretário Municipal de Saúde.

MUNICÍPIO  DE  CARATINGA/MG  -  Extrato  da  Ata  de  Registro  n°  0164/2022,

0165/2022,  0166/2022,  0167/2022,  0168/2022,  0169/2022,  0170/2022,

0171/2022– Pregão Presencial Registro de Preço 051/2022. Objeto: contratação de

empresa para fornecimento de equipamento e material hospitalar para atendimento

das demandas da secretária municipal de saúde. Vencedores com menor preço: CITY

MED DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA, inscrito no CNPJ nº 37.733.984/0001-20 -

Valor Global de R$ 2.249,00 (Dois Mil Duzentos e Quarenta e Nove Reais); CRM –

DISTRIBUIDORA MEDICAL HOSPITALAR LTDA, inscrito no CNPJ 41.818.340/001-01 -

Valor  Global  de R$  25.255,00 (Vinte e  Cinco Mil  Duzentos  e  Cinqüenta  e Cinco

Reais);  DINIZ  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  E  MATÉRIAIS  ODONTOLOGICOS

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 4 de 6

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 12 de agosto de 2022 – ANO X -|Nº 5340– Lei nº 3.357/2013

LTDA, inscrito no CNPJ nº 12.092.335/0001-66 - Valor Global de R$ 95,00 (Noventa

e Cinco Reais);  F V P COELHO, inscrito no CNPJ nº 26.294.192/0001-80 - Valor

Global  de R$ 35.520,80 ( Trinta e Cinco Mil  Quinhentos e Vinte Reais e Oitenta

Centavos); LINEHOSP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no

CNPJ nº 38.370.336/0001-19 - Valor Global de R$ 69.638,20 (Sessenta e Nove Mil

Seiscentos e Trinta e Oito Reais e Vinte Centavos); MATMED HOSPITALAR LTDA,

inscrito no CNPJ nº 02.305.767/0001-54- Valor Global de R$ 19.965,00 (Dezenove

Mil Novecentos e Sessenta e Cinco Reais); NEO HOSPITALAR LTDA, inscrito no CNPJ

nº  27.313.181/0001-62  -  Valor  Global  de  R$  41.500,00  (Quarenta  e  Um Mil  e

Quinhentos  Reais);  WERLI  E  VASCONCELOS  LTDA,  inscrito  no  CNPJ  nº

12.641.724/0001-01- Valor Global de R$ 82.641,60 (Oitenta e Dois Mil, Seiscentos e

Quarenta e Um Reais e Sessenta Centavos);  Prazo de doze meses Caratinga/MG, 08

de Julho de 2022. Erick Gonçalves Silva – Secretário Municipal de Saúde.

MUNICÍPIO  DE  CARATINGA/MG  -  Extrato  das  Atas  de  Registro  n°  0115/2022,

116/2022– Pregão Presencial Registro de Preço 048/2022. Objeto; contratação de

empresa  para  fornecimento  de  vasilhame  para  gás  p13  e  kit  válvula  para

atendimento da secretaria municipal de educação.Vencedor com menor preço : 3S

COMERCIAL LTDA –Inscrito no CNPJ de nº 26.941.470/0001-43 - Valor Global R$

1.842,75 (Hum Mil, Oitocentos e Quarenta e Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos);

LORD  GÁS  –  Inscrito  no  CNPJ  de  nº  01.876.795/0001-69   -  Valor  Global  R$

5.850,00(Cinco  Mil  Oitocentos  e  Cinquenta  Reais);  Prazo  de  doze  meses.

Caratinga/MG , 10 de Junho de 2022. Pedro Pereira Lomar – Secretária Municipal de

Planejamento e Fazenda.

MUNICÍPIO  DE  CARATINGA/MG  -  Extrato  de  Homologação  –  Pregão  Presencial

Registro de Preço 011/2022. Objeto:  contratação de serviços de arbitragem para

atender a eventos promovidos e apoiados pela Secretaria Municipal de Educação,

Cultura e Esportes. Vencedores com menor preço: SIDNEY MARCOS RODRIGUES –

Valor global R$ 212.009,80 (duzentos e doze mil nove reais e oitenta centavos);

TOSS  EVENTOS  EPORTIVOS  EIRELI  –  Valor  global  R$  240.900,00  (duzentos  e

quarenta mil novecentos reais)homologo o presente processo; Caratinga/MG, 14 de

março de 2022.  Elaine Teixeira Cardoso Alves- Secretaria de Educação Cultura e

Esporte.

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 5 de 6

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 12 de agosto de 2022 – ANO X -|Nº 5340– Lei nº 3.357/2013

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG -  Extrato dos  Contratos n° 008/2022, 009/2022,

010/2022 e 011/2022 – Dispensa por justificativa n° 002/2022. Objeto: aquisição de

gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o

atendimento ao programa nacional de alimentação escolar – PNAE. Credenciados:

ASSOCIAÇÃO REGIONAL DOS PRODUTORES HORTIFRUTIGRANJEIROS DA CEASA DE

CARATINGA – Valor global R$ R$ 1.156.936,14 (um milhão cento e cinqüenta e seis

mil  novecentos  e  trinta  e  seis  reais  e  quatorze  centavos);  ASSOCIAÇÃO  DOS

PEQUENOS PRODUTORES DO CÓRREGO DO MACACO – Valor global R$ 537.691,82

(quinhentos e trinta e sete mil seiscentos e noventa e um reais e oitenta e dois

centavos);  ASSOCIAÇÃO  ALIANÇA  VERDE  DOS  PRODUTORES  RURAIS  DE

CARATINGA  E  REGIÃO  –  Valor  global  R$  R$  97.480,00  (noventa  e  sete  mil

quatrocentos  e  oitenta  reais);  ASSOCIAÇÃO  COMUNITÁRIA  DOS  AGRICULTORES

FAMILIARES DE QUATRO ENCRUZILHADAS – Valor global R$ 533.150,58 (quinhentos

e trinta e três mil cento e cinqüenta reais) Caratinga/MG, 08 de março de 2022.

Elaine Teixeira Cardoso Alves – Secretaria de Educação Cultura e Esporte.

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 6 de 6

rayane
Assine

		2022-08-12T17:01:16-0300
	Rayane Diniz Souza